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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży 

– podkomisji stałej do spraw młodzieży (nr 8)
27 kwietnia 2022 r.
Podkomisja stała do spraw młodzieży, obradująca pod przewodnictwem posła 
Andrzeja Kryja (PiS), przewodniczącego podkomisji, rozpatrzyła:

– informację na temat działalności Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości.

W posiedzeniu udział wzięli: Michał Sopiński zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Funduszy 
Europejskich Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Mateusz Feszler członek Rady Dialogu z Młodym 
Pokoleniem w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Marta Artymińska i Daria Grochowska 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu podkomisji stałej do spraw 
młodzieży – podkomisji, która działa w ramach Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży.
Informuję, że posiedzenie będzie prowadzone z wykorzystaniem środków komunika-

cji elektronicznej, które umożliwiają porozumiewanie się na odległość.
Witam zarówno państwa posłów, jak i zaproszonych gości, którzy łączą się z nami zdal-

nie. Witam pana Michała Sopińskiego, zastępcę dyrektora Departamentu Strategii i Fun-
duszy Europejskiej Ministerstwa Sprawiedliwości; panią Iwonę Pierzynkę-Lewandowską, 
naczelnika wydziału w Departamencie Strategii i Funduszy Europejskich Ministerstwa 
Sprawiedliwości. Jest z nami pan Mateusz Feszler, członek Rady Dialogu z Młodym Poko-
leniem w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
W tej chwili poproszę państwa, którzy łączą się z nami zdalnie, o przygotowanie się 

do głosowania. Za chwilę na państwa tabletach wyświetlą się odpowiednie przyciski, pro-
szę w tym momencie potwierdzić kworum. Jeżeli jesteśmy tutaj na miejscu, to głosujemy 
za pomocą legitymacji poselskiej. Proszę o wciśnięcie dowolnego przycisku na państwa 
tabletach.
Proszę państwa, może się zdarzyć, że ze względu na trwające posiedzenie, obrady 

na sali plenarnej, a także posiedzenia innych komisji i podkomisji ktoś będzie chciał jesz-
cze się zalogować w trakcie, więc nie będę jeszcze zamykał w tym momencie możliwości 
potwierdzenia kworum i w ten sposób możliwości uczestnictwa w podkomisji.
Natomiast przystąpimy już do procedowania naszego porządku dziennego, który obej-

muje rozpatrzenie informacji na temat działalności Młodzieżowej Rady Sprawiedliwo-
ści. W tym momencie poproszę o przedstawienie informacji na temat działalności tejże 
rady pana Michała Sopińskiego, zastępcę dyrektora Departamentu Strategii i Fundu-
szy Europejskich Ministerstwa Sprawiedliwości. Wyjaśni on, dlaczego w tym momencie 
tę kwestię będzie referował pracownik Ministerstwa Sprawiedliwości, w przeciwieństwie 
do tego, co obserwowaliśmy, analizując Młodzieżową Radę Klimatyczną. Panie dyrekto-
rze, oddaję panu głos.

Zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich Ministerstwa 
Sprawiedliwości Michał Sopiński:

Panie przewodniczący, serdecznie dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni państwo, mam 
przyjemność zaprezentować dzisiaj skróconą informację na temat działalności Młodzie-
żowej Rady Sprawiedliwości przy Ministrze Sprawiedliwości.
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Rozpocznę od celu powołania Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości. Młodzieżowa Rada 
Sprawiedliwości jest inicjatywą mającą na celu zainteresowanie młodych ludzi tematyką 
prawną oraz ich aktywizację społeczną. Zadaniem Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości 
jest przede wszystkim kreowanie i promowanie wśród młodzieży postaw nastawionych 
na aktywne współdziałanie w rozwoju i budowaniu świadomości prawnej, promowaniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także 
włączenie młodzieży w dialog dotyczący wymiaru sprawiedliwości oraz kształcenia praw-
nego w Polsce.
Młodzieżowa Rada została powołana zarządzeniem ministra sprawiedliwości z dnia 

21 grudnia 2020 r. W jej skład wchodzą osoby, które ukończyły 16. rok życia, a jednocze-
śnie nie ukończyły 26 lat, zaś do zadań rady w szczególności należą: wyrażanie opinii 
i przedstawianie wniosków ministrowi sprawiedliwości, opiniowanie aktów prawnych 
przedstawionych jej przez ministra sprawiedliwości, organizacja warsztatów, konferen-
cji oraz paneli dyskusyjnych, prowadzenie kampanii społecznych, przygotowanie ana-
liz i raportów, udział w zespołach i komisjach na zaproszenie ministra sprawiedliwości. 
Należy przy tym zaznaczyć, że w innych krajach członkowskich Unii Europejskiej funk-
cjonują podobne organy doradcze, które zakładają zwiększenie partycypacji młodzieży 
w wymiarze sprawiedliwości.
Działalność Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości pierwszej kadencji należy podsumo-

wać następująco. Od chwili powołania odbyło się dziewięć posiedzeń, które były reali-
zowane w formie hybrydowej,  tj. w posiedzeniach można było uczestniczyć zarówno 
w sposób stacjonarny, jak i zdalny. Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości liczy 24 członków. 
Członkowie Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości pierwszej kadencji reprezentowali wiele 
województw – było zróżnicowanie, jeśli chodzi o terytorialne pochodzenie członków.
Jednocześnie z inicjatywy Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości powstały grupy robocze 

złożone z członków rady, które przyjęły poszczególne zadania, następnie poddane realiza-
cji. W pierwszej kadencji Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości powołała siedem grup robo-
czych. Grupy robocze pracowały w trybie ciągłym. Grupa robocza ds. historii prawa polskiego 
i patriotyzmu zorganizowała konferencję pt.:  „Jakim prawem stała  II RP?” w Muzeum  
II Wojny  Światowej w Gdańsku. Grupa  robocza  ds.  pomocy  pokrzywdzonym  i edukacji 
prawnej prowadziła działania edukacyjne i promocyjne w zakresie pomocy pokrzywdzonym. 
Grupa robocza ds. dobrej legislacji zajmowała się roboczym tworzeniem projektów legisla-
cyjnych w sprawach istotnych dla ludzi młodych. Grupa konferencyjno-naukowa współorga-
nizowała konferencje, m.in. na temat prawa, polityki prorodzinnej, m.in. wspólnie z nadzo-
rowaną przez Ministerstwo Sprawiedliwości Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości czy 
Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości. Wreszcie, grupa robocza ds. mediacji zajmowała się 
promowaniem mediacji jako alternatywnego sposobu rozstrzygania sporów, a grupa robocza 
ds. konsultacji zajmowała się organizacją ogólnopolskich konsultacji w sprawach istotnych 
dla osób młodych.
Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości pierwszej kadencji w ramach swojej działalno-

ści nawiązała skuteczną współpracę z wieloma podmiotami, m.in.: Kancelarią Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej, Instytutem Wymiaru Sprawiedliwości, Szkołą Wyższą 
Wymiaru Sprawiedliwości, Radą Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji i Nauki, 
Młodzieżową Radą Klimatyczną, TVP 3 Gdańsk, Muzeum II Wojny Światowej, Polskim 
Radiem czy portalem historycznym histmag.org.
Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości pierwszej kadencji zakończyła działalność z dniem 

11 marca 2022 r., odbywając swoje ostatnie posiedzenie, w trakcie którego podsumo-
wano działalność rady na rzecz wymiaru sprawiedliwości i edukacji prawnej. Inicjatywy 
Młodzieżowej Rady są kontynuowane przez jej następną kadencję, która rozpoczęła się 
18 marca 2022 r. Młodzieżową Radę Sprawiedliwości wspierają także regionalni przed-
stawiciele Młodzieżowej Rady, tzw. sprawiedliwi, reprezentujący młodzież z lokalnych 
społeczności, którzy zostali powołani 11 stycznia 2022 r. Ich zadaniem jest szerzenie 
wśród młodych ludzi zainteresowanych tematyką edukacji prawnej nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, mediacji oraz podobnych zagad-
nień, których to poznanie może im przynieść korzyści w ich małych lokalnych społecz-
nościach, których są reprezentantami.
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Jeżeli chodzi o kolejny punkt, czyli przegląd inicjatyw Młodzieżowej Rady Sprawie-
dliwości pierwszej kadencji, to należy podzielić ten przedmiot na kilka sekcji. Przede 
wszystkim działalność charytatywna i pomocowa. Otóż w ramach akcji charytatywnej 
„Rodacy  Bohaterom”  członkowie Młodzieżowej  Rady  Sprawiedliwości  przygotowali 
i przekazali tzw. paczki pamięci z artykułami pierwszej potrzeby oraz życzeniami, które 
dotarły do polskich kombatantów i rodaków mieszkających na Ukrainie. Ponadto Mło-
dzieżowa Rada Sprawiedliwości od pierwszych dni agresji rosyjskiej na Ukrainę włączyła 
się we wsparcie dla ofiar napaści. Uczestniczyła m.in. w zbiórkach funduszy na pomoc 
osobom we Lwowie. Chodziło m.in. o zakup żywności, leków, środków opatrunkowych 
i innych niezbędnych produktów, zarówno dla podopiecznych instytucji charytatywnych 
we Lwowie, jak i napływających licznie uchodźców z innych części Ukrainy.
Jeżeli chodzi o działalność naukową, to podczas pierwszej kadencji Młodzieżowa Rada 

Sprawiedliwości zorganizowała w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku Ogólnopol-
ską Konferencję Naukową pt. „Jakim prawem stała II RP?”. Konferencja ta odbyła się 
23 września 2021 r. Podczas tego wydarzenia można było usłyszeć dyskusje na tematy 
takie jak m.in. kwestia zjednoczenie prawa, kwestia ordynacji wyborczych czy kwestie 
organizacji tzw. sędziów pokoju, przy czym patronat honorowy konferencji objął pan 
prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Dnia 3 grudnia 2021 r. Młodzieżowa 
Rada Sprawiedliwości zorganizowała także, we współpracy ze Szkołą Wyższą Wymiaru 
Sprawiedliwości, Ogólnopolską Konferencję „Europejskie modele wsparcia rodziny”, 
w której uczestniczyli m.in.: Jego Ekscelencja Ambasador Węgier, minister Piotr Uściń-
ski, sędziowie sądów powszechnych czy przedstawiciele środowisk naukowych.
Ponadto w dniach 16–17 września 2021 r. Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości wspól-

nie ze Szkołą Wyższą Wymiaru Sprawiedliwości zorganizowała międzynarodową konfe-
rencję „Teoria i praktyka w perspektywie prawnonaturalnej”. Przedstawiciele Młodzie-
żowej Rady Sprawiedliwości uczestniczyli 18 listopada 2021 r. w organizowanej wspólnie 
z Ministerstwem Sprawiedliwości konferencji dotyczącej mediacji. Wydarzenie odbyło się 
w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Mediacji. Ponadto Młodzieżowa Rada 
Sprawiedliwości współuczestniczyła przy publikacji recenzowanej monografii naukowej 
„Prawo w Europie w XXI wieku – wybrane zagadnienia”, której redaktorem naczelnym 
był jeden z członków MRS. Młodzieżowa Rada Sprawiedliwości we współpracy z Kołem 
Naukowym Prawa Karnego Procesowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersy-
tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie zorganizowała 23 sierpnia 2021 r. 
II Ogólnopolską Konferencję Naukową pt. „Forum Młodych Procesualistów”. Ponadto 
w dniu 16 czerwca 2021 r. przedstawiciele Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości uczestni-
czyli w Forum Myśli Społecznej z inicjatywy stowarzyszenia Dumni z Polski oraz Rady 
Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej, której tematem była kwestia dialogu mię-
dzypokoleniowego.
Jeżeli chodzi o działalność o charakterze patriotycznym, to należy wskazać, że 1 sierp-

nia 2021 r. przedstawiciel Młodzieżowej Rady Sprawiedliwości brał udział w obchodach 
77. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego pod pomnikiem Gloria Victis i uczcił 
pamięć polskich bohaterów. Z kolei 11 listopada 2021 r. delegacja Młodzieżowej Rady 
Sprawiedliwości złożyła wieniec pod Grobem Nieznanego Żołnierza w trakcie oficjalnych 
uroczystości państwowych. Wreszcie 1 marca 2022 r. Młodzieżowa Rada Sprawiedliwo-
ści uczciła pamięć Żołnierzy Wyklętych, którzy oddali życie za niepodległą i prawdziwie 
wolną Polskę. Członkowie MRS złożyli wieniec w ramach oficjalnych uroczystości pań-
stwowych na terenie Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL.
Jeżeli chodzi o działalność związaną z inicjatywami legislacyjnymi, to należy wska-

zać,  że Młodzieżowa Rada  Sprawiedliwości  opracowała  i przedstawiła Ministerstwu 
Sprawiedliwości projekt legislacyjny „Chronimy aleje”, który zakłada ochronę konserwa-
torską z mocy ustawy dla zielonych alei w miastach, wsiach i przy drogach. Ponadto Mło-
dzieżowa Rada Sprawiedliwości sporządziła projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce, dotyczący odpowiedzialności dyscyplinarnej studentów. 
Projekt ten został przedstawiony Ministerstwu Sprawiedliwości. 
Jeżeli chodzi o działalność w zakresie konkursów, to należy wskazać, że Młodzieżowa 

Rada Sprawiedliwości zorganizowała we współpracy z Instytutem Wymiaru Sprawiedli-
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wości ogólnopolski konkurs „Młodzi o przyszłości – wyzwania przed Polską i Europą”. 
Celem tego konkursu było ożywienie i wzmocnienie dyskusji młodych ludzi, dotyczącej 
aktualnych i fundamentalnych wyzwań stojących przed Polską i Europą, a także pogłę-
bienie dyskusji na temat zagadnień z zakresu edukacji prawnej. Ponadto Młodzieżowa 
Rada Sprawiedliwości wraz z Ministerstwem Sprawiedliwości zorganizowała ogólnopol-
ski konkurs „Postaw na mediację”, który to konkurs miał na celu zwiększanie świado-
mości społecznej w zakresie alternatywnych metod rozwiązywania sporów.
Na tej informacji chciałbym zakończyć swoje sprawozdanie z działalności Młodzieżo-

wej Rady, które zostało przesłane panu przewodniczącemu pismem pana wiceministra 
Marcina Romanowskiego.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo dziękuję. Dziękuję zarówno za tę informację, jak i za otrzymany materiał, z któ-
rego wynika, że tak naprawdę ta rada praktycznie działa troszkę więcej niż rok, a według 
mojej oceny jej dorobek jest naprawdę bardzo duży. Dorobek jest wieloaspektowy, bardzo 
szeroki. Myślę, że należą się słowa uznania dla członków Młodzieżowej Rady Sprawiedli-
wości pierwszej kadencji, dlatego że z materiałów wynika, iż ta rada zakończyła działal-
ność z dniem 11 marca 2022 r. W tej chwili została powołana kolejna już rada na kolejną 
kadencję. Tu chciałbym wyjaśnić, dlaczego nie ma przedstawicieli tej młodzieżowej rady 
– z tego co mi powiedziano, i myślę, że pan dyrektor to potwierdzi, rada jeszcze chyba 
po prostu się nie ukonstytuowała, żeby byli jej przedstawiciele, powiedzmy, prezydium 
rady, tak?

Zastępca dyrektora departamentu MS Michał Sopiński:
Panie przewodniczący, spieszę z wyjaśnieniem. Dzisiaj odbywa się właśnie pierwsze posie-
dzenie Młodzieżowej Rady drugiej kadencji, na którym odbywa się wybór zarządu Mło-
dzieżowej Rady w tej kadencji, dlatego też nie ma dzisiaj z nami przedstawicieli tejże rady.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Bardzo żałujemy. Myślę, że będzie okazja, żeby się kiedyś jeszcze spotkać. Spotkanie 
z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Klimatycznej pokazało bowiem, że to są fan-
tastyczni ludzie, zaangażowani, w tym przypadku akurat, w sprawy ochrony klimatu, 
ochrony  środowiska.  Jestem przekonany,  że właśnie  członkowie Młodzieżowej Rady 
Sprawiedliwości też są tacy w dziedzinie sprawiedliwości, w dziedzinie tego, co rozu-
miemy pod pojęciem szerokiego prawa. 
W tym momencie oddam głos,  jeżeli ktoś chciałby zabrać. Zaczną posłowie, gdyby 

ewentualnie chcieli. Proszę się zgłaszać, jeśli jest taka potrzeba. Bardzo dziękuję, jest 
z nami pan poseł Władysław Kurowski i jemu oddaję głos. Proszę bardzo.

Poseł Władysław Kurowski (PiS): 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, serdecznie dziękuję za to sprawozdanie. Fak-
tycznie pokazuje ono, że Młodzieżowa Rada działa stosunkowo niedługo, ale bardzo 
intensywnie, i faktycznie w sposób bardzo różnorodny, wieloaspektowy, jak pan przewod-
niczący się tutaj wypowiedział. Myślę, że podstawowe cele, które są założeniem dla Mło-
dzieżowej Rady, są wypełniane. A to, co najważniejsze, to nie tylko podnoszenie kultury 
prawnej, ale też przygotowywanie kadr działalności publicznej. Myślę, że to jest bardzo 
ważna sprawa zarówno dla tej Młodzieżowej Rady, jak i dla nas, wszystkich Polaków. 
Natomiast pytanie moje, jeżeli można zadać pytanie…

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Tak, oczywiście.

Poseł Władysław Kurowski (PiS): 
Mam pytanie. W sprawozdaniu mamy 24 członków – nie wiem, czy to jest stała liczba, 
która się już nie będzie zmieniała – i 11 województw. W związku z tym pytanie: czy w tej 
nowej radzie już coś się zmieniło i jest szersze spektrum reprezentantów, czy pozosta-
jemy również w tej liczbie członków i w takiej samej liczbie województw?
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Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dziękuję bardzo. To od razu pójdę dalej jeszcze z tym pytaniem, bo też sobie to wynoto-
wałem. Również zauważyłem, że część województw nie była reprezentowana w radzie 
pierwszej kadencji. Nie było tam m.in. przedstawicieli woj. świętokrzyskiego, małopol-
skiego, podlaskiego, o ile dobrze pamiętam. Dlaczego tak się stało, że nie wszystkie woje-
wództwa były reprezentowane? Według mnie to także ważne województwa, z różnych 
względów. Czy w tej nowej radzie będzie z kolei taka sytuacja, że już wszystkie woje-
wództwa będą reprezentowane?

Zastępca dyrektora departamentu MS Michał Sopiński:
Panie przewodniczący, panie pośle, bardzo dziękuję za pytania. Rozpoczynając od pytania 
pana posła, odpowiem, że liczba 24 jest liczbą stałą. Młodzieżowa Rada drugiej kadencji 
również liczy 24 członków.
Oczywiście jeżeli chodzi o kwestie kryterium zróżnicowania geograficznego, to pre-

zentuje się ono w inny sposób aniżeli w przypadku pierwszej kadencji, gdyż skład rady 
w dużej części się zmienił. Zapewniliśmy możliwość zasiadania dwukrotnie w Młodzie-
żowej Radzie – 11 członków Młodzieżowej Rady pierwszej kadencji zasiada w składzie 
drugiej kadencji, a 13 członków dołączyło. Oznacza to, że zróżnicowanie geograficzne 
jest inne i reprezentowane są inne województwa.
Mogę przesłać państwu informację, gdyż opiera się ona na oświadczeniach samych 

członków rady. Chciałbym nadmienić, że zawsze w przypadku takich inicjatyw młodzie-
żowych problematyczne jest określenie przynależności geograficznej danego członka rady 
do danego województwa, dlatego że są to często osoby uczące się, studiujące w innym 
województwie aniżeli miejsce zamieszkania, miejsce pochodzenia. Częściowo zawsze 
następuje pewna podwójność, czyli jedno to jest miejsce zamieszkania, a druga kwestia 
to jest miejsce nauki, miejsce podejmowania studiów. Nawet jeżeli np. nie było przed-
stawiciela woj. małopolskiego, to było kilkoro studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
więc też związanych Małopolską.
Jeżeli  chodzi  o to,  czy  jest przedstawiciel woj.  świętokrzyskiego,  to możemy  taką 

informację, jako ministerstwo, udostępnić w najbliższych dniach.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dziękuję bardzo. W sprawozdaniu zostało to bardzo mocno podkreślone, że właśnie tych 
24 członków reprezentowało te województwa. Z niektórych województw była to jedna 
osoba, z niektórych były trzy czy wręcz cztery. Myślę, że dlatego wspólnie z panem posłem 
Kurowskim mieliśmy taką jakąś jednoznaczną sugestię, żeby o to zapytać, dlaczego nie 
wszystkie województwa. Jeżeli będzie taka możliwość, to bardzo prosimy o uzupełnienie.
Natomiast nie widzimy w tym nic złego, bo jeżeli  ta rada z drugiej strony ma być 

aktywna,  to nic  na siłę.  Jeżeli  są takie  rejony,  gdzie  nie  byłoby  chętnych,  to nie 
ma co po prostu robić sztuki dla sztuki. Myślę, że nawet jeśli nie były to osoby ze wszyst-
kich województw w Polsce,  to,  tak  jak powiedziałem,  ta rada  funkcjonowała  bardzo 
aktywnie. Muszę przyznać, że byłem pozytywnie zaskoczony, czytając to sprawozdanie, 
że to wygląda tak, jak wygląda. 
Czy są w tej chwili jeszcze inne osoby spośród państwa posłów, które chciałyby zabrać 

głos? Jeśli nie ma, to mam pytanie, czy chciałaby coś uzupełnić pani naczelnik Iwona 
Lewandowska-Pierzynka? Jeśli nie, to czy ewentualnie chciałby zabrać głos pan Mateusz 
Feszler, reprezentujący Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem i Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów?

Członek Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
Mateusz Feszler: 

To, jeśli mogę, bo nie wiem, czy pani naczelnik chce zabrać głos? Nie widzę sali, tylko jej 
małą część. Czy mnie słychać dobrze? 

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
To proszę.

Członek Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w KPRM Mateusz Feszler:
Halo, halo.
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Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Proszę.

Członek Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w KPRM Mateusz Feszler:
Teraz słyszę, tak.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Proszę bardzo, pan Mateusz Feszler.

Członek Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem w KPRM Mateusz Feszler:
Jest pogłos więc…
Dziękuję. Mogę powiedzieć  tylko  tyle,  że jako Rada Dialogu bardzo  się  cieszymy, 

że Rada Sprawiedliwości funkcjonuje od już ponad roku. Ostatnio na konferencji orga-
nizowanej przez stowarzyszenie Dumni z Polski miałem też okazję spotkać się z człon-
kami tej rady i wymienić się spostrzeżeniami odnośnie do działań naszej rady czy wła-
śnie Rady Sprawiedliwości. Myślę, że jest to ważny głos, ponieważ jest to głos właśnie 
młodych, powiedzmy, prawników czy osób, które interesują się prawem. Często ten głos 
należy jednak do osób starszych, a Rada Sprawiedliwości, która zajmuje się bezpośrednio 
promowaniem idei prawniczych, idei mediacji, która w pewnym momencie też jest bar-
dzo ważna i wchodząca w społeczność prawniczą coraz głębiej, jest bardzo ważna. Ważne 
jest, żeby to robili ludzie młodzi, bo ludzie młodzi dotrą do ludzi młodych, którzy często 
mają okrojoną wiedzę, niekoniecznie tak dużą, jak powinni mieć.
Zatem myślę, że jest to bardzo ważne zadanie właśnie Rady Sprawiedliwości. Jeszcze 

raz podkreślę, że jako Rada Dialogu bardzo się cieszymy, że taka rada funkcjonuje. Mamy 
nadzieję, że w najbliższym czasie, kiedy wasza rada już się ukonstytuuje, będziemy mogli 
nawiązać z wami współpracę. My też mamy jutro posiedzenie, więc jako przedstawiciel 
Rady Dialogu na pewno poruszę taki temat i będę optował za tym, żeby nawiązały się 
właśnie jakieś kontakty między nami, bo to jest bardzo ważne, żeby po prostu współpra-
cować we wszystkich działaniach na rzecz młodzieży. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze państwo chętni do zabrania głosu w dyskusji? Nie widzę, 
nie słyszę, wobec tego zamykam dyskusję. Myślę, że zarówno sprawozdanie, jak i wyja-
śnienia pana dyrektora wyczerpały ten temat.
Porządek dzienny w zasadzie został wyczerpany, ale zanim zamknę dzisiejsze posie-

dzenie, chciałbym państwa o czymś poinformować. Cieszę się z obecności przedstawiciela 
Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, bo zaplanowałem, żeby w maju kolejne posiedzenie 
podkomisji było poświęcone właśnie działalności Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. 
Myślę, że otrzymamy stosowne materiały, a w najbliższych dniach skieruję pismo w tej 
sprawie do pana ministra Mazurka z prośbą o to, żeby takie materiały zostały przekazane.
Jeśli nie ma ze strony państwa uwag, pytań, wniosków, to, tak  jak powiedziałem, 

porządek dzienny został wyczerpany. Zamykam posiedzenie i jak zwykle dziękuję bardzo 
pięknie za przygotowanie paniom z biura Komisji Edukacji, jak również wszystkim oso-
bom, któresprawiły, że posiedzenie podkomisji mogło się odbywać w sposób zdalny, czu-
wały nad tym, żeby to wszystko się udało zrobić. Bardzo serdecznie dziękuję i do zoba-
czenia na następnym posiedzeniu podkomisji. Dziękuję bardzo.


